
Bieżące informacje BP ARiMR
Modernizacja gospodarstw: pięć naborów wniosków
w jednym terminie
Od 21 czerwca 2021 r. można ubiegać się o wsparcie finansowe na
„Modernizację  gospodarstw  rolnych”  i  to  we  wszystkich  pięciu  jej
obszarach. Wnioski Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
będzie przyjmowała do 19 sierpnia 2021 r.

Po raz pierwszy odbędą się w tym samym terminie nabory wniosków o
przyznanie pomocy dotyczące wszystkich obszarów wsparcia, tj.: rozwój
produkcji prosiąt (obszar A), rozwój produkcji mleka krowiego (obszar
B) oraz rozwój produkcji bydła mięsnego (obszar C) a także obszaru
związanego  z  racjonalizacją  technologii  produkcji,  wprowadzeniem
innowacji,  zmianą  profilu  produkcji,  zwiększeniem  skali  produkcji,
poprawą jakości produkcji lub zwiększeniem wartości dodanej produktu
(obszar D) oraz nawadniania w gospodarstwie.

Limity wsparcia, jakie można otrzymać w całym okresie realizacji PROW
2014-2020, wynoszą: 

rozwój produkcji prosiąt (obszar A) – 900 tys. zł;
rozwój produkcji mleka krowiego (obszar B) – 500 tys. zł;
rozwój produkcji bydła mięsnego (obszar C) – 500 tys. zł;
racjonalizacja technologii produkcji, wprowadzenie innowacji,
zmiana profilu produkcji, zwiększenie skali produkcji, poprawa
jakości  produkcji  lub  zwiększenie  wartości  dodanej  produktu
(obszar D) – 500 tys. zł, przy czym w przypadku inwestycji
niezwiązanych  bezpośrednio  z  budową,  modernizacją  budynków
inwentarskich,  w  tym  ich  wyposażeniem  lub  budową,  lub
modernizacją  magazynów  paszowych  w  gospodarstwach  maksymalna
wysokość pomocy wynosi – 200 tys. zł;
nawadnianie w gospodarstwie – 100 tys. zł.

Pomoc na „Modernizację gospodarstw rolnych” we wszystkich obszarach
jest, co do zasady, przyznawana w postaci dofinansowania wydatków
przeznaczonych na realizację danej inwestycji.  Standardowo wynosi 50

https://siemysl.pl/biezace-informacje-bp-arimr/


proc.  poniesionych  kosztów  kwalifikowanych.   W  przypadku  gdy  o
wsparcie  ubiega  się  młody  rolnik  lub  gdy  robi  to  wspólnie  kilku
rolników, poziom dofinansowania jest wyższy i wynosi 60 proc.

Wnioski należy składać osobiście lub przez upoważnioną osobę w biurach
powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR. Można to zrobić również
przesyłką  rejestrowaną  nadaną  w  placówce  Poczty  Polskiej  lub
elektronicznie – za pośrednictwem skrzynki podawczej ePUAP.

Więcej  informacji  o  zasadach  przyznawania  pomocy  i  dokumentach
potrzebnych do ubiegania się o wsparcie na „Modernizację  gospodarstw
rolnych”  można  znaleźć:  na  stronie  www.arimr.gov.pl,  pod  numerem
bezpłatnej  infolinii  –  tel.  800-38-00-84  oraz  w  punktach
informacyjnych  w  placówkach  ARiMR.

Rusza pomoc dla pszczelarzy
Od 28 maja do 30 czerwca 2021 r. pszczelarze mogą składać w biurach
powiatowych  ARiMR  wnioski  o  przyznanie  pomocy.  Można  to  zrobić
osobiście, z wykorzystaniem wrzutni, za pośrednictwem platformy ePUAP
lub przesłać przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej.

O  pomoc  mogą  ubiegać  się  pszczelarze  zarejestrowani  w  ewidencji
producentów  i  wpisani  do  specjalnego  rejestru.  Wysokość  wsparcia
wynosi  20  zł  do  każdej  rodziny  pszczelej,  której  udało  się
przezimować.

Zainteresowanych takim wsparciem, którzy obawiają się, że nie będą
potrafili  samodzielnie  wypełnić  wniosku,  zapraszamy  do  kontaktu  z
naszymi biurami powiatowymi. Ze względu na ograniczenia wprowadzone w
związku z COVID-19 uprzejmie prosimy, aby umawiać się telefonicznie na
konkretny termin. To pozwoli uniknąć kumulacji wizyt w tym samym
czasie oraz zadbać o bezpieczeństwo beneficjentów i pracowników ARiMR.

Tegoroczny limit pomocy wynosi 35,5 mln zł. Wsparcie ma charakter
pomocy de minimis.

Wnioski o taką pomoc będzie można składać co roku.
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Więcej informacji na stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa:
https://www.arimr.gov.pl/pomoc-krajowa/pomoc-dla-pszczelarzy-do-przezi
mowanych-rodzin-pszczelich.html

Dopłaty  2021:  tylko  przez  internet  do  17
czerwca  –  kto  nie  zdąży,  będzie  miał
pomniejszone należne dopłaty
Niecałe  dwa  tygodnie  zostały  na  złożenie  wniosków  o  płatności
bezpośrednie i dopłaty obszarowe za 2021 r. Obecnie o dopłaty można
ubiegać się jedynie za pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus, a Agencja
nie wysyła oświadczeń o braku zmian w formie papierowej. Nie warto
zwlekać ze złożeniem wniosku. Kto nie zdąży złożyć go do 17 czerwca,
będzie miał pomniejszone należne dopłaty o 1 proc. za każdy roboczy
dzień opóźnienia. Ostateczny termin złożenia wniosków upływa 12 lipca.

Rolnicy, którzy nie mają komputerów lub obawiają się, że sami nie
poradzą sobie z wypełnieniem wniosku, mogą liczyć na pomoc pracowników
Agencji. Wszelkie wątpliwości można konsultować dzwoniąc pod bezpłatny
numer infolinii: 800 38 00 84 (w dni robocze w godz. 7:00-19:00 oraz w
soboty 10:00-16:00). W placówkach Agencji udostępnione zostały również
stanowiska  komputerowe,  przy  których  można  wypełnić  wniosek,  a
eksperci  służą  wsparciem  w  kwestiach  technicznych.  Ze  względu  na
ograniczenia wprowadzone w związku z COVID-19 zalecamy, aby rolnicy,
którzy chcą odwiedzić nasze biura powiatowe, umówili się telefonicznie
na  konkretny  termin.  To  pozwoli  uniknąć  kolejek  i  zadbać  o
bezpieczeństwo  beneficjentów  i  pracowników  ARiMR.

Biuro Powiatu Kołobrzeskiego ARiMR w Siemyślu
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